

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem i dziennym i tygodniowym kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 20 centów  
Z pocztą kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 centów wól. austr. — Inscrycja w półkolumnie, drukiem garmont 7 centów  
od wiersza. — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## PRZEGLĄD.

Monarchya austryacka. — Ameryka. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. — Włochy. — Niemce. — Rosya. — Księstwa Naddunajskie. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

### Monarchya Austryacka.

#### Rzecz urzędowa.

Ewangelicka kolonialna gmina Einsingen obowiązala się na założenie regularnej szkoły w Einsingen płacić każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 62 zł. w. a. gotówką i dodawać 36¼ meców żyta.

Przytem przeznaczyla na uzytek nauczyciela grunta, a mianowicie: znajdujący się obok budynku szkolnego ogród wawrzywny objętości około 100 sążni kwadratowych, następnie kilka gruntów ornych w ogólowej objętości 6 morgów 1047 sążni kwadratowych, nakoniec łąkę objętości 1037 sążni kwadratowych i obowiązala się pełnić bezpłatnie potrzebną przy obrobieciu tych gruntów ornych i łąki robotę pociągowa.

Następnie obowiązala się nadmieniona gmina przeznaczoną na zamiary szkolne realność, mianowicie znajdujący się tam pod nr. 232 murowany budynek szkolny wraz z pomieszkaniem nauczyciela, należąca do tego stajnię, stodołę i szopy utrzymywać zawsze w dobrym stanie, posprawić i dokupywać potrzebne porządki szkolne, starać się o oświecenie w szkole, nakoniec na opał lokalów szkolnych zapewnić przez dominium Potylicze dla tamtejszego nauczyciela rocznie 5 sagów miękkiego drzewa, tudzież jeden sag twardego drzewa własnym kosztem zakupywać i bezpłatnie do szkoły przystawiać.

Udowodniona temi ofiarami troskliwość o rozszerzenie nauki między wiejskim ludem podaje niniejszem c. k. Namiestnictwo z zasłużonem uznaniem do wiadomości powszechnej.

**Wiedeń**, 3. listopada. Dnia dzisiejszego wyszły w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i zostały rozeslane LX. i LXI. zeszyty Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt LX. zawiera:

Nr. 238. Cesarski patent z 20. października 1860. na mocy którego wydany został statut względem reprezentacyi krajowej w księstwie Saleburgu.

Zeszyt LXI. zawiera:

Nr. 239. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 29. paźdz. 1860, ważne w krajach koronnych powszechnego terytorjum celnego, względem rozwiązania urzędu kontroli w Dobruszce (powiat finansowy Königgrätz).

Nr. 240. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 29. paźdz. 1860, względem reorganizacyi dyrekeyi pocztowych.

Z tym zeszytem wyszedł zarazem i został wydany *rejestr osnowy* wydanych w miesiącu *październiku* 1860 zeszytów Dziennika ustaw państwa.

#### Sprawy krajowe.

(Zatoba dworu. — Wpłaty obligacyi Lombardo-weneckich.)

**Wiedeń**, 3. listopada. Z najwyższego rozkazu przywdzieje dwór załobę po ś. p. Jej Mości owdowiałej Cesarzowy Rosyi Alexandrze Fedorówniej, zaczynszy od dnia dzisiejszego w sobotę 3go b. m. na cztery tygodnie z następującymi odmianami: przez pierwsze dwa tygodnie t. j. od 3. włącznie do 16. listopada grubą, a przez ostatnie dwa tygodnie t. j. od 17. włącznie do 30. listopada lekką.

— Rozporządzenie ministra skarbu z dnia 24. października 1860, ważne we wszystkich krajach koronnych, względem niektórych ułatwień w poborze procentów i rent od papierów Lombardo-weneckiego Monte.

Na mocy zawartej ugody z król. rządem sardyńskim i dla wygody wierzycieli byłego Lombardo-weneckiego Monte, postanowiło ministeryum skarbu, co następuje:

1. Chociaż nie podobna jeszcze było urządzić nowe Monte, jednak nie potrzeba już pisemnego podania, jeżeli wierzyciel żąda swojej należności.

2. Kupony 5% obligacyi dawniejszej pożyczki, i pięcioprocentowego długu powstałego z wymiany bonów skarbowych, niezaległe więcej jak trzy lata, można wymieniać bez wszelkich formalności nawet wtedy, chociażby nie opiewały na nowy Monte.

3. Kupony wszelkich innych obligacyi Lombardo-weneckiego Monte, nie pozostałe nad trzy lata, będą wypłacane niezwłocznie, jeżeli wierzyciel udowodni kasie okazaniem stempla na obligacyi, że przekazał ją na nowy Monte.

4. Kupony 4% obligacyi, nie zapadłe nad trzy lata, dalej obligacye seryi 1, 3, 7, 9, 11, 12, 14 i 23 pożyczki z r. 1850 będą nawet wtenczas wypłacane, chociażby nie były przekazane na nowy bank; ale właściciel takich obligacyi winien je podać uprzednio do likwidacyi, przyczem ma postąpić w sposób oznaczony w 5 punkcie.

5. Jeżeli kupony obligacyi, należących do którejkolwiek kategorii, są zaległe od lat trzy przeszło, albo jeżeli właściciel kuponu nie może okazać obligacyi, jak rozporządza 3. punkt, ma kredytowa buchhalteryja nadworna likwidować kupony, nim się urządzi nowy bank. Przy tem powinien wierzyciel wręczyć kasie, z której będzie pobierał kupony, nicostęplowany spis, obejmujący dokładnie i wyraźnie rodzaj, numer, datum obligacyi, kapitał, stopę procentową, termin wypłaty i sumaryczną należność czynszu.

Kasa zajmie się urzędownie likwidacją, a po likwidacyi wypłaci niezwłocznie.

6. Równie jak wspomniane w 5 punkcie kupony, ma także likwidować nadworna buchhalteryja kredytowa kwity na renty od karteli i czynsze od obligacyi albo bonów depozytowych (Ricevute). Przy tem ma wierzyciel wręczyć kasie dokładny i jasny spis, obejmujący rodzaj, numer, datum efektu, imię wierzyciela, kapitał i stopę procentową (przy obligacyach), kapitał (przy bonach depozytowych, Ricevute), całoroczną rentę (przy kartelach), szczegółowe terminy wypłaty i sumarycznie kwotę przynależącą.

Kasa postąpi podług 5. punktu.

7. Rozporządzenia względem poboru procentów są także ważne względem poboru kapitału.

8. Procenta, renty i kapitał wypłacają nie tylko główna kasa krajowa w Wenecyi, ale także istniejące w Lombardo-weneckim okręgu administracyjnym kasy intendentury skarbowej i dopóki nowy Monte nie rozpocznie swoich czynności, także kasa powszechnych długów państwa w Wiedniu.

### Ameryka.

(Zatby brazylijskie limitowane.)

Dnia 13. września limitował Cesarz osobiście brazylijskie izby, winszując im w mowie od tronu szczęśliwie spraw dokonanych. Brazylia nie porozumiała się jeszcze z Montevideo: oświadczyła stauowczo, że w grudniu b. r. znieśnie fraktal z d. 4. września 1857, który otwiera okrętom z Uruguay porty Rio Grande do Sol, jeżeli dotąd Montevideo nie wypełni zaległych zobowiązań.

### Hiszpania.

Donoszą z Madrytu telegrafem pod dniem 29. października: Marszałek O'Donnell oznajmił w senacie, że Marokanie prosili o odroczenie terminu dalszej wypłaty wynagrodzenia kosztów wojennych. Rios Rosas odjeżdża do Rzymu.

### Anglia.

(Blizki powrót księcia Walii. — Nowiny dworu. — Wiadomości biżące.)

**Londyn**, 31. października. Książę Walii stanął 17. wieczorem w Bostonie. Wielki był zapal ludności, a najlepszy panował przytem porządek. Dnia 18. zrana lustrował książę 20.000 ludzi, a wieczorem był na balu, na którym znajdowało się 3000 osób. Z Portlandu, gdzie Książę przybył 20go i witany był okrzykami radości, odpłynął o godzinie 4. z południa do Anglii. Za kilka dni więc spodziewany jest Jego Królewicz. Mość z powrotem z Ameryki.

— Neapolitański poseł, hrabia Ludolf, miał wczoraj audyencyę u Królowy i doreczył pismo swego Monarchy. Lord John Russell był przy tej audyencyi.

— Dzisiaj zrana umarł w Kensington hrabia Dundonald, waleczny marynarz w wieku 85 lat.

— *Daily News* wypisuje jak najwydatniej:

„Cesarz Napoleon wysłał pod Gaetę cztery okręta liniowe. Francuski admirał ma rozkaz nie dozwalać admirałowi Persano ataku



na Gaetę, w przeciwnym wypadku zatapiać jego okręta. Tym sposobem admirał Persano nie będzie brał udziału w obleżeniu Gaety.

*Gazeta wiedeńska* pisze: Śmiałym polotem zaczyna *Times* dziś swój artykuł o stanie rzeczy we Włoszech mówiąc: Wiktor Emanuel jest już de jure Królem tego pięknego kraju.

## Francya.

(Wiadomości bieżące.)

**Paryż**, 31. października. Podług raportu *Monitora* o wczorajszej rewii miała w niej udział nie cała gwardya cesarska, lecz tylko 24 bataliony piechoty, 8 szwadronów kawaleryi, 12 baterii artyleryi, ekipaże pontonowe i kompania pociągowa. Cesarzewicz zasiadał do obiadu z kapralami i dziećmi żołnierskimi.

— Dziś była rada ministeryalna. na której zasiadał pan Billault po raz pierwszy po urlopie.

— *Pays* zbija rozszerzane znów na giełdzie pogłoski o ultimatum austryackiem. Jeszcze dobitniej zaprzecza temu *Patrie*.

— Na giełdzie berlińskiej rozbiegła się wiadomość z Paryża, że generał Tottleben, sławny obrońca Sebastopola, wyprosił sobie u Cesarza pozwolenie udać się do Gaety na usługi Króla Franciszka II. Generał miał już według tego paryskiego doniesienia odpłynąć do Gaety, wsiadłszy na okręt w Konstantynopolu.

— W Sabaudyi zaprowadzoną została ustawa z dnia 4. czerwca 1853 sądów przysięgłych.

— *Constitutionnel* usprawiedliwia francuską interwencję wypadkami w Syrii i przynawia się, by Europa nie tylko przywróciła pokój w Syrii, ale także zażądała gwarancyi, by się nigdy nie powtórzyły podobne zajścia.

## Włochy.

(Zruchomienie gwardyi narodowej odwołane. — Wiadomości bieżące. — Z teatru wojny. — Doniesienia z Neapolu.)

**Sardynia.** Turyński dekret, z dnia 26. października rozporządza, nie używać zruchomionych batalionów gwardyi narodowej w Bergamo, Bononii, Brescii, Ferarze, Genuy, Medyolanie, Parmie, Piacenzji i Turynie jako oddzielnych korpusów, i nakazuje im wrócić od 5. do 10. listopada na stałe kwatery. Inny dekret nakazuje gwardyi narodowej w powiatach Alessandria, Borgo San Donnino, Casale, Crema, Irea, Massa i Carrara, Mondovi, Pawia, Reggio i Treviso formować oddziały po 5—700 ludzi, które do d. 8. listopada mają być w Alessandryi, Bononii, Casale i Pawii.

**Rzym.** Dziennik rzymski pisze:

Kilkokrotnie mieliśmy już sposobność zwrócić na to uwagę publiczności jak rząd piemoncki radby w urzędowych swych dziennikach zrzucić z siebie odpowiedzialność za czynności uzbrojonych tłumów rewolucyjnych w granicach państwa papieskiego. Aby przekonać się jak zgodne z prawdą są słowa rządu piemonckiego i jego dzienników, dosyć będzie odczytać następujące dokumenta, przesłane syndykowi w Tiwoli, w rozumieniu że pułkownik Massi wkroczy i uczyni napad na to miasto.

Następnie umieszcza powyższy dziennik rzeczony dokumenta. — Są to datowane w miesiącach wrześniu i październiku częścią z piemonckiego ministerstwa wojny, częścią piemonckiej nadkomendy wojskowej w Ferarze, rozkazy wypłat dla pułkownika Massi, który jak to wyraźnie wymieniono, od kilku już miesięcy jest na żołdzie piemonckim jako pułkownik i dowódca strzelców, nadybrzańskich. Papiery te otrzymał syndyk w Tiwoli z rozkazem wręczyć je pułkownikowi Massi. W końcu dodaje dziennik rzymski następującą uwagę:

Porównawszy datę (13. września) tych rozkazów z czasem w którym Massi z powstańcami wkroczył na ziemię papieską, łatwo przekona się każdy, na czyj rachunek tłumy tych rokoszów dopuściły się czynów, które kiedyś w swym czasie osądzi historia.

Według doniesień z Viterbo z dnia 23. października, emisarysze z Orvietto zrzucili nocną porą herby papieskie w Bognorci i Aquapendente, i zatknęli natomiast sardyńskie. O świcie pospieszyła ludność z własnego popędu napowrót zatknąć herby papieskie, bez użycia przymusu ze strony władzy.

**Neapol.** Dnia 22. października było już 55.000 Piemontanów w państwie neapolitańskim. Z tych 10.000 wylądowało wprost w Neapolu. 2000 w Manfredonii. Reszta przyszła trzema drogami na Abruzy. Jeden korpus miał przybyć, według wiarogodnych doniesień, na Akwile, Rocce, Avezano i Sorę na plac boju. Korpus drugi wylądował pod Ortona, idzie na Lanziano, Palmę, Castel di Sangro, aby połączyć się pod Izernią z trzecim korpusem, idącym na Chieti, Popoli i Lumocę. Garibaldiści usiłowali odebrać Neapolitanom Izernię, lecz jak wiadomo zostali odparci z wielką stratą. *Monitor gwardyi narodowej* donosi, że królewscy rozbili całkowicie pomieniony oddział Garibaldiistów, i niemal połowę swoich stracili przytem na placu bitwy. Oddział ich liczył 700 ludzi. Piemontanie wzięli później przebojem Izernię, i spalili ją za karę, że pozostawała wierna Królowi. Być może, że podobny los spotka Tramonti i piękną Amalfi, gdzie także zaszły ruchy na rzecz sprawy królewskiej. Już wysłano tam wojska z Salerno, aby powstrzymać powstanie czyli jak się wyraża dziennik medyolański *Perseveranza* ukarać rokoszów. Wszakże i chłopów powstających masami dla odparcia napadu Piemontanów w neapolitańskim, nazywają dowódcy wojsk piemonckich jeszcze przed dokonaniem

anexyi rokoszanami. a dowódca królewskich wojsk piemonckich generał Cialdini, z obojętnością każe ich mordować.

— Turyńska depesza donosi, dnia 30. października skoncentrowały się nad Garigliano wojska Garibaldegó i Wiktora Emanuela, wynoszące razem 50.000 ludzi; lewy brzeg rzeki rekognoskowano troskliwie.

Co do ruchu wojsk sardyńskich donoszą, że generał Cialdini przybył z Avezzano w Abruzzach do Sory w prowincyi Terra di Lavoro. Drugi korpus pod dowództwem generała Sonaz stał w Piedimonte d'Alife, a kolumna, którą dowodzi Wiktor Emanuel, postąpiła do Sulmono. Te wojska połączyły się pod Izernią, by obsadzić lewy brzeg Wolturny i przeciąć komunikację między Kapuą i Gaetą. Jeżeliby się powiódł ten plan, otoczonyby korpus neapolitański, którym dowodzi generał Cutroliano.

Król Franciszek i królewicze udali się dnia 27. października do armii.

Jak słyhać, odwołaną została ekspedycja Türra. Francuska flota odpłynęła z Neapolu. Lazzaroni znieważyli policję, którą organizował Conforti, minister rewolucyjny. Sam Conforti o mało nie uległ, pchnięty sztyletem. W Apulii musiano przemocą przytłumiać powstanie za prawym monarchą.

— Jak doniósł już telegram, postąpił Król sardyński 31go paźdz. nad Garigliano, a Garibaldi oblegał i bombardował Kapuę. Co do kłeski, jaką mieli ponieść Piemontanie 29. października nad Gariglianem, nie ma dziś bliższych wiadomości. Podług doniesienia z Neapolu z 27. paźdz. połączyli się już Piemontanie z wojskiem Garibaldegó w jedną armię. Cajazzo było w ręku Piemontanów, ale w Kapuy była jeszcze załoga królewska w sile do 1500 ludzi. Wiktor Emanuel gotuje się w 50.000 ludzi do stanowczej bitwy. Dnia 27. października wkroczył król Wiktor Emanuel, jak donosi telegram generała Milbitza do komendanta miasta Neapolu, generała Türr, na czele czterech dywizyj do Calvi, widział się już z Garibaldim i lustrował część południowo-włoskiej armii. Dnia 26. był Król w Venafro a generał Cialdini w Teano; obadwa te miejsca leżą o kilka mil na północ od Kapuy. Garibaldi urządził już w kilku punktach mosty na Wolturnie i wysłał naprzód znaczne oddziały wojska. Od kilku dni, a nawet podczas rzucania mostów na rzecę strzelano coraz mniej z twierdzy; zdaje się więc, że załoga ustępuje. Wojska królewskie mają jeszcze drogę otwartą do Rzymu; być może więc, że część ich zwróci się tamtędy, a część uda się do Gaety dla wzmocnienia tamtejszej załogi. Pod Gaetą stoją teraz trzy francuskie okręta wojenne, a wczoraj zrana zawiął także angielski okręt liniowy „Renown“ o 100 działach. — Generał Bixio upadł z koniem podczas rekonesansu i złamał obie nogi.

## Niemce.

(Paropływ Loreley.)

**Berlin.** Donoszono już, że król. paropływ awizowy „Loreley“ odpłynął z Gaety do Konstantynopola, a teraz podaje *Danziger Ztg.* z jakiegoś listu z Gaety z 12. października następującą szczególniejszą wiadomość:

„Stojący tu w porcie mały okręt pruski „Loreley“ zmusiła dziś fregata piemoncka ustąpić z portu i szukać schronienia pod zastłą dział twierdzy, które razity gwałtownym ogniem Piemontanów.“

Na to odpowiada *Neue Preuss. Ztg.*, że wiadomość ta jest całkiem bezzasadna.

## Rosya.

(Depesza księcia Goreczkowa do posła w Turynie.)

*Times* podaje następującą depeszę, którą w odpisie wręczył hr. Cavourowi książę Gagaryn, ces. poseł rosyjski przed odjazdem z Turynu:

„Petersburg, 28. września (10. października). Mości książę! Od czasu, jak preliminaria w Villafranca zamknęły wojnę włoską, zapadły na półwyspie liczne bezprawia, i utworzyły stan rzeczy anormalny, którego ostateczne następstwa teraz się rozwijają. Jak tylko nastąpiło to położenie rzeczy, uważał rząd cesarski za obowiązek, zwrócić uwagę sardyńskiego rządu na odpowiedzialność, jaką bierze na siebie, w razie, jeśliby się uwieść dozwolił tym niebezpiecznym zapędem. Czyniliśmy przyjaźne przedstawienia w porze, kiedy rewolucya w Sycylii otrzymywać zaczęła z Piemontu te moralne i materialne zasilki, które dozwoliły ruchom wystąpić w ich groźniejszych rozmiarach. Naszem zdaniem, przechodzi kwestya zakres czysto miejscowych zawikłań. Dotykała wprost zasad, na których polegają internacjonalne stosunki, i wstrząść mogła podstawy, na których spoczywa powaga istniejących rządów. Z głębokim ubolewaniem przyjęliśmy hr. Cavoura powody, które mu nie dozwoliły stawiać tamy agitacyom i powzięliśmy wiadomość, że je nie uznaje. Rząd cesarski jest przekonany, że swoim postępowaniem dał turyńskiemu dworowi szczyry zakład chęci swoich, pozostawania z wspomnianym dworem w dobrem porozumieniu; ale sądzi także, że wyraźnie dał do poznania, jak postępować będzie z zapędami, które dotąd odrzucała w uczuciu internacjonalnych obowiązków swoich. Niestety, zwłoka dalsza jest niepodobna. Rząd sardyński rozkazał śród głębokiego pokoju, bez wypowiedzenia wojny i bez najmniejszej prowokacyi wkroczać wojskom swoim do



Państwa kościelnego: widocznie wszedł w znowę z neapolitańska rewolucją, sankcjonując jej czyny obecnością wojsk piemonekich i wysokich urzędników sardyńskich, których postawiono na czele wojsk powstańczych, nie wyłączwszy ich przez to ze służby króla Wiktora Emanuela. Te bezprawia uwięził w końcu tem, że w obec Europy obwieścił swój zamiar wcielenia do Piemontu krajów należących do monarchów, którzy jeszcze znajdują się w swoich państwach, broniąc swej władzy przeciw zaciekłym napadom rewolucyi. Te kroki sardyńskiego rządu nie pozwalają nam sądzić dłużej, jakoby agitacye, nurtujące półwysp, były obecne dla Piemontu. Ściąga na siebie całą odpowiedzialność i stawia się w krzyżującej sprzeczności z prawem narodów. Pozorna konieczność, przytłumie anarchię, nie może być usprawiedliwieniem, kiedy rząd sardyński rzuca się na drogę rewolucyi, ażeby zbierać jej owoce, nie zaś ażeby położyć wzmaganie jej tamę i zaradzić jej zuchwałości. Pozorne są to tylko powody. Nie chodzi tu tylko o Włoch interes, ale o interes spólny wszystkim rządów. Chodzi o prawa odwieczne, bez których ostać się nie może ani porządek społeczny, ani pokój, ani żadne bezpieczeństwo w Europie. Jego ces. Mość nie może tego przenieść na siebie, by pozostawiać dłużej swoje poselstwo w miejscu, gdzie łatwo może być świadkiem czynów, które potępia jego sumienie i przekonanie. Jego ces. Mość widzi się zmuszony, zawiesić czynności pańskie przy dworze sardyńskim. Jest przeto wola naszego dostojnego monarchy, ażebyś Pan po przejrzeniu tych instrukcyi zażądał paszportów i opuścił Turyn z całym poselstwem. Zawiadomisz Pan hr. Cavoura o powodach tego najwyższego postanowienia, odczytasz mu niniejszą depezę i zostawisz mu jej odpis.

Przyjm Pan i t. d. *Gorzakow.*  
Do księcia Gagaryna i t. d.

### Księstwa Naddunajskie.

Książę Kuza powrócił 14. b. m. z Konstantynopola do Bukaresztu. Uchwała izby, ażeby dla lepszego uzbrojenia wojska zaciągnąć pożyczkę w kwocie 5 milionów, skłoniła niejakiego pana Zope, ofiarować w tym zamiarze dla dobra swojej „przybranej ojczyzny“ 35.000 piastrow tureckich.

### A z y a.

(Oficjalna poczta zamorska)

Paroplywem Lloyda „Vulcan“ nadeszły 31. paźdz. do Tryestu następujące wiadomości:

**Kalkuta**, 22go września. W Nepalu pozostała jeszcze tylko garstka powstańców. — Ferozee Szacha znaleziono w centralnych Indjach. Dwie wsie zostały ukarane za spalenie wdów.

**Batawia**, 11. września. W Soerabai obawiano się wybuchu powstania, i użyte zostały środki ostrożności. W Banjermassing opierają się dotąd jeszcze powstańcy.

**Szanghaj**, 4. września. Forty Taku zdobyte zostały 21. sierpnia po 5ciogodzinnym kanonadzie; załodze dozwolono wyjść z pozostawieniem amunicyi. Sprzymierzeni stracili 3 do 4000 ludzi w poległych i raniomych. Pełnomocnicy przybyli 26. do Tientsinu i udają się wkrótce pod eskortą kawaleryi do Pekinu. Rząd przyrzekł uprzejme przyjęcie. Powstańcy odparci dwukrotnie z wielką stratą przy ataku na Szanghaj, opuścili dotychczasową pozycję swoją; zatem niebezpieczeństwo jest już usunięte.

### Wiadomości handlowe.

Miejsce targu tygodniowego	Dzień targu	Cena przeciętna za 1 mec								
		pszenicy		żyta		jęczmienia		owsa		ziemiaków
		zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	
Kraków	23. paźdz. 1860	6	75	4	75	4	1	80	2	10
Andrychów	23. „	6	40	4	80	3	1	90	1	80
Nowy Sącz	26. „	6	32	4	20	3	10	1	45	1
Rzeszów	23. „	6	65	4	47	3	10	1	65	1
Tarnów	26. „	5	93	4	28	3	8	1	72	1
Wadowice	25. „	6	57	4	63	1	1	64	1	60
Jasło	26. paźdz. 1860.	5	78	3	50	2	37	1	48	1
Bochnia	25. „	5	75	4	15	3	30	2	23	1
Tarnów	30. „	5	76	4	25	3	19	1	75	1
Gorlice	31. „	5	80	3	90	3	1	68	1	90
Rozwadów	30. „	6	3	42	2	30	1	54	1	90
Rzeszów	30. „	6	12	4	30	3	10	1	15	1

### Doniesienia z ostatniej poczty.

**Paryż**, 3. listopada. Po ś. p. Cesarzowej Alexandrze Feodorownej przywdział dwór żałobę na 21 dni.

**Londyn**, 3. listopada. *Daily News* podaje depezę lorda Russla do sir Hudsona z 27. paźdz.: Anglia nie może mówić, że

Włochy niesłusznie stawia opór swoim rządowi. Anglia nie może ganić Wiktora Emanuela za to, że dopomógł w tym względzie Włochom.

**Turyń**, 3. listopada. Kapua kapitulowała z honorami wojskowemi. Załoga w liczbie 8000 ludzi będzie posłana do Neapolu i rozbrojona, a potem wsiądzie na okręta.

**Medyolan**, 3. listopada. Dzisiejsza *Perseveranza* donosi: Della Rocca rozpoczął wczoraj ogień na Kapuę. Dziś przybyli parlamentarzyści neapolitańscy do obozu della Rocca, by układać się o kapitulacyę twierdzy. Pojmanego generała Douglasa Scott przysłano do Turynu.

Podług depezy z Rzymu z 30. paźdz. odparty został Cialdini dnia 29. ze znaczną stratą, gdy chciał przebojem dostać się za rzekę Garigliano. Mówią, że wielkie przeszkody dyplomatyczne wstrzymują Piemont od stanowczych działań przeciw Gaecie, a mianowicie, że niepodobna bombardować tej twierdzy dla obecności Króla Franciszka II.

Z Palermo piszą pod dniem 27. paźdz., że tamtejszy rząd zostaje jeszcze pod wpływem partyi Mazzinistów.

**Darmstadt**, 3. listopada. Izba druga utwierdziła dziś 34 głosami przeciw 6 swoją uchwałę w sprawie katolickiej.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5. listopada.

Hotel europejski: PP. Łaczyński Izyd., z Białost. — Bocheński Alojzy, z Otynowiec.

Hotel Langa: Kossa Konst., z Kiszczewa.

Hotel Kuhna: Raczyński Jakób, z Krowicy.

Pod jelenia: Patużyński Józef, z Ulicka.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. listopada.

PP. Br. Ramberg, c. k. major, do Roczawy. — Czolak Jan, do Rosyi. — Hanke Karol, c. k. porucznik, do Stanisławowa. — Gontard Henr., c. k. podpułkownik, do Gródka

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 3. i 4. listopada.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepota według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.92	- 0.2	94.9	zachodni	sl. pochmurno
2. god. po poł.	327.88	+ 0.6	90.0	połn.-zach	„
10. god. wiecz.	327.95	- 0.4	100.0	zachodni	„
W nocę śnieg 3					
7. god. zrana	327.36	- 1.6	87.2	zachodni	sl. śnieg
2. god. po poł.	326.91	- 0.5	88.4	„	„
10. god. wiecz.	326.82	- 0.6	92.6	„	„ pochmurno
Wysokość kłęgu 29.					

### W E A T E R.

Dzisiaj opera niemiecka: „*Troubadour*.“  
Jutro na scenie polskiej na dochód pana Henniga: „*Humatycy*“, czyli: „*Potrzeba i zbytek*“, melo-drama ze spiewami w 3 aktach z niemieckiego.

### Kurs lwowski.

Dnia 5. listopada.

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . . wal. austr.	6	36	6	32
Dukat cesarski . . . . .	6	31	6	36
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	19	86	10	98
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	2	9	2	12
Talar pruski . . . . .	1	99	2	3
Polski kurant i picciozłotówka . . . . .	—	—	—	—
Galicj. listy zastawne za 100 złr. . . . .	—	40	84	28
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	—	—	—	—
Galicj. obligacye indemnizacyjne . . . . .	66	50	67	50
5% Pożyczka narodowa . . . . .	75	50	76	50

### Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie Kredytowym.

Dnia 5. listopada

	zł.	cent.
Instytut kupił prócz kuponów 100 po . . . . .	63	50
„ przedał „ 100 po . . . . .	—	—
„ dawał „ 100 . . . . .	—	—
„ żądał „ 100 . . . . .	84	—
Wartość kuponów od 100 złr. . . . .	—	—

### Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 5. listopada

Z pożyczki narodo. po 5% za 100 złr. 76.10 Metaliki po 5% za 100 zł. 65.80; po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacye indemnizacyjne: Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —; Galicyi —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego szelka 751.—; instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 169.40; niższo-aust. towarzystwa eskontowego —.

**Listy zastawne.** Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —.

**Wexlowy.** Augsburg za 100 zł. połudn. niemieck. waluty 114 —. — Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 fantów sztert. 132.50. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

**Kurs złota.** Dukaty ces. mennicze 63 3/10, dukaty ces. polnej wagi —, korony —, półkrony —.



